Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
18 мая 2015 года	   №  10                                        с. Первомайское

Председатель заседания
Горовой С.А.                                     – Зам. Главы Первомайского района, зам. председателя
                                                                КЧС и ПБ
Присутствовали:
Чигажов С.Л.                                      - Глава Новомариинского сельского поселения;
Войнич М.И.                                       – Главный инженер Первомайского ДРСУ.

ПОВЕСТКА
1. О ситуации связанной с перелив участка автомобильной дороги д. Туендат – д. Верх-Куендат на территории Новомариинского сельского поселения

По  вопросу с информацией выступил:
Глава Новомариинского сельского поселения Чигажов С.Л.
Заслушав и обсудив информацию Чигажова С.Л. о том, что 18.05.2015г. В связи с подъемом уровня воды в р. Куендат произошел перелив участка автодороги Туендат – д. Верх-Куендат ширенной 6м, длиной 40 м. и глубиной 30 см.
Вследствие перелива данного участка автомобильной дороги произошло разрушение дорожного полотна длиной 25 м, ширенной 5 м. и глубиной 0,5 м.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать Главе Новомариинского сельского поселения (Чигажов С.Л.) ввести с 18.05.2015г. режим функционирования «чрезвычайная ситуация» локального характера для звена территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МО «Новомариинское сельское поселение» и установить для них «местный уровень реагирования».
3. Заместителю Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС (Горовой С.А.) организовать отсыпку данного участка автомобильной дороги гравием для предотвращения дальнейшего разрушения.
4. Ведущему специалисту по ГО и ЧС Администрации Первомайского района (Подкопаев В.П.) подготовить пакет документов для обращения в областную Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности о выделении бюджетных ассигнований для проведение аварийно-восстановительных работ участка автомобильной дороги  Туендат – д. Верх-Куендат из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствии и других чрезвычайных ситуаций.

Зам. председателя КЧС и ПБ  МО
[bookmark: _GoBack]«Первомайский район»	                                                       С.А. Горовой

Секретарь КЧС и ПБ МО                                                                                              «Первомайский район»	                                                        В.П. Подкопаев